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Medal Standings

MEDALHISTAS

Rank NOC
Individual Team Total Rank by

G S B Tot G S B Tot G S B Tot Total

1 RSC Real Sport Clube 5 5 10 5 5 10 1

2 SCP Sporting Clube de Portugal 3 4 1 8 3 4 1 8 2

3 ACAL Arco Clube Ar Livre 2 1 3 2 1 3 = 3

4 GCP Ginásio Clube Português 1 2 3 1 2 3 = 3

4 SEA Soc. Euterpe Alhandrense 1 2 3 1 2 3 = 3

6 CTAP Clube Tiro com Arco Porto 1 1 1 1 = 8

6 FAC Fernão Archery Clube 1 1 1 1 = 8

6 ACC Arco Clube das Caldas 1 1 1 1 = 8

9 CFB Clube Futebol Benfica 2 2 2 2 = 6

10 CSP Centro Social de Prime 1 1 2 1 1 2 = 6

11 CCDS Centro Cult. Desporto Sintrens 1 1 1 1 = 8

Total: 15 12 8 35 0 0 0 0 15 12 8 35
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Medallists by Event

MEDALLISTS BY EVENT

Event Name Date Medal Name NOC

Recurvo Cadete Senhoras Sun 7 Apr OURO MARTINS Rita ACAL Arco Clube Ar Livre

PRATA ANTA Patrícia GCP Ginásio Clube Português

Recurvo Cadete Homens Sun 7 Apr OURO LOUSA Rodrigo SEA Soc. Euterpe Alhandrense

PRATA CATTONI Duarte SCP Sporting Clube de Portugal

BRONZE ALVES João CCDS Centro Cult. Desporto Sintrens

Recurvo Júnior Senhoras Sun 7 Apr OURO DUBYEY Liliya SCP Sporting Clube de Portugal

PRATA QUITÉRIO Catarina SEA Soc. Euterpe Alhandrense

Recurvo Júnior Homens Sun 7 Apr OURO CARNEIRO Nuno CTAP Clube Tiro com Arco Porto

PRATA MATOS Tiago CFB Clube Futebol Benfica

BRONZE P. FERNANDES Tiago RSC Real Sport Clube

Recurvo Sénior Senhoras Sun 7 Apr OURO DOMINGUES Raquel GCP Ginásio Clube Português

PRATA CUNHA Inês SCP Sporting Clube de Portugal

BRONZE PARREIRA Maria João SCP Sporting Clube de Portugal

Recurvo Sénior Homens Sun 7 Apr OURO ALVES Jorge SCP Sporting Clube de Portugal

PRATA GONÇALVES Luís CFB Clube Futebol Benfica

BRONZE LIMA Jorge RSC Real Sport Clube

Recurvo Veterano Senhoras Sun 7 Apr OURO MARTINS Ana FAC Fernão Archery Clube

PRATA SILVA Helena ACAL Arco Clube Ar Livre

Recurvo Veterano Homens Sun 7 Apr OURO RIBEIRO Luís SCP Sporting Clube de Portugal

PRATA BALEIZÃO José SCP Sporting Clube de Portugal

BRONZE ALMEIDA Carlos RSC Real Sport Clube

Compound Cadete Senhoras Sun 7 Apr OURO FERREIRA Inês RSC Real Sport Clube

Compound Cadete Homens Sun 7 Apr OURO DOMINGUES Guilherme RSC Real Sport Clube

PRATA CAPELO Francisco GCP Ginásio Clube Português

Compound Júnior Senhoras Sun 7 Apr OURO PAIXÃO Patrícia RSC Real Sport Clube

Compound Júnior Homens Sun 7 Apr OURO FREIRE Diogo RSC Real Sport Clube

Compound Sénior Senhoras Sun 7 Apr OURO CARDOSO Liliana ACAL Arco Clube Ar Livre

PRATA RIBEIRO Sandra SEA Soc. Euterpe Alhandrense

BRONZE PEREIRA Rita RSC Real Sport Clube

Compound Sénior Homens Sun 7 Apr OURO ALVES Cláudio RSC Real Sport Clube

PRATA BAPTISTA Rui CSP Centro Social de Prime

BRONZE SIMÕES Nuno CSP Centro Social de Prime
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Event Name Date Medal Name NOC

Compound Veterano Homens Sun 7 Apr OURO SANTOS José ACC Arco Clube das Caldas 

PRATA ROMÃO Rui SCP Sporting Clube de Portugal

BRONZE ALVES João Carlos RSC Real Sport Clube
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NÚMERO DE INSCRITOS POR PAÍS/CLUBE

Código do País Homens Senhoras Total
Competitors

 Officials Total

ABCPT Arco Besta e Caça 0 0
ACAL Arco Clube Ar Livre 0 0
ACC Arco Clube das Caldas 0 0
ADEP Assoc. Desp. Penamacorense 0 0
CCDS Centro Cult. Desporto Sintrens 0 0
CFB Clube Futebol Benfica 0 0
CFP-TA Clube Futebol de Perosinho 0 0
CSP Centro Social de Prime 0 0
CTAP Clube Tiro com Arco Porto 0 0
CVT Clube de Vela de Tavira 0 0
FAC Fernão Archery Clube 0 0
FCA Futebol Clube de Alverca 0 0
GCP Ginásio Clube Português 0 0
GCV Ginásio Clube Vilacondense 0 0
JA Juventude Albicastrense 0 0
RSC Real Sport Clube 0 0
SCP Sporting Clube de Portugal 0 0
SEA Soc. Euterpe Alhandrense 0 0
STVC Soc. Tiro de Viana do Castelo 0 0

Total: 19 0 0 0 0 0
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LISTA DE PARTICIPANTES AGRUPADOS POR PAÍS / CLUBE

País /
Clube

Cód. do País / Clube Nome Dt. Nascim
ento   

Alvo Evento

ABCPT ARCO BESTA E CAÇA FRÓIS Carla    26C  

ACAL ARCO CLUBE AR LIVRE CÂMARA Rui    4C  
CARDOSO Liliana    9A  
CRUZ Luís    5C  
DELGADO Ricardo    16B  
ESTEVES Guilherme    30C  
LANGAN Miguel    6C  
MARTINS Rita    13B  
PACHECO Luís    31C  
SILVA Helena    17B  
TKACHENKO Milana    25C  

ACC ARCO CLUBE DAS CALDAS FÉLIX Vítor    26C  
GOMES João    12B  
MARQUES Gabrielle    7B  
MARQUES Madalena    3C  
MARQUES Neal    24C  
MEDALHA Adriana    2C  
PATRIARCA Artur    11B  
SANTOS José    10B  
VITORINO Márcio    25C  

ADEP ASSOC. DESP. PENAMACORENSE RESENDE Carlos    9B  

CCDS CENTRO CULT. DESPORTO SINTRENS ALCAPARRA Rui    22C  
ALVES João    16C  
DIAS Eduardo    21C  
GUIA José    10C  
SILVA Paulo    23C  

CFB CLUBE FUTEBOL BENFICA ALVES Filipe    30A  
GONÇALVES Luís    29A  
MATOS Tiago    22B  
VAQUINHAS Domingos    28A  

CFP-TA CLUBE FUTEBOL DE PEROSINHO MESQUITA Sérgio    31B  

CSP CENTRO SOCIAL DE PRIME BAPTISTA Rui    5A  
FIGUEIRAS Marcelo    4A  
SIMÕES Nuno    6A  

CTAP CLUBE TIRO COM ARCO PORTO ALMEIDA Eduardo    7B  
CARNEIRO Nuno    23B  
COSTA Aníbal    14C  
MAGALHÃES José    8B  
SILVA Virgílio    13C  

CVT CLUBE DE VELA DE TAVIRA CARVALHO Francisco    27C  
MARQUES Filipe    29C  
ROBERTO João    28C  
ROGER Clerc    16C  
SOARES João    15C  

FAC FERNÃO ARCHERY CLUBE BASTOS Henrique    14B  
CHEN Hao    29B  
FARIA Miguel    30B  
MARTINS Ana    17A  
RODRIGUES Tiago    15B  
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FCA FUTEBOL CLUBE DE ALVERCA BARATA Marco    24A  
CORREIA Pedro    5B  
DE MORAIS Bruna    6C  
FANECA António    26A  
FERREIRA Duarte    21A  
GUO Zhilai    4B  
JOÃO Sandra    24B  
MANO Luísa    26B  
MAURÍCIO Marta    25B  
MORAIS Bruno    25A  
NOBRE João    6B  
PARRACHO Daniel    23A  
SIMÕES Paulo    22A  
VICENTE Bruno    27A  

GCP GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS ANTA Patrícia    13A  
BEIRÃO Gil    14A  
BIDARRA Alfredo    4C  
CAPELO Francisco    8A  
CARDOSO Tiago    3A  
CRUZ Henrique    1A  
DOMINGUES Paulo    17B  
DOMINGUES Raquel    24C  
PONCE Afonso    16A  
VIEIRA Andreia    7C  
VIEIRA Rodrigo    2A  
VITORINO Pedro    15A  

GCV GINÁSIO CLUBE VILACONDENSE RAMOS António    12C  

JA JUVENTUDE ALBICASTRENSE BEATO Pedro    32B  

RSC REAL SPORT CLUBE ABRANTES Guilherme    10A  
ALMEIDA Carlos    15B  
ALMEIDA Guilherme    24B  
ALVES Cláudio    8A  
ALVES João Carlos    11A  
CASINHAS Luís    21B  
CHAN Gabriel    15C  
DOMINGUES Guilherme    9C  
DUARTE Pedro    13B  
FERNANDES Leonardo    9A  
FERREIRA Catarina    9B  
FERREIRA Inês    8C  
FERREIRA Mário    23B  
FREIRE Diogo    11C  
FREIRE Francisco    12A  
FREITAS Rui    9C  
FRÓIS Daniel    14B  
HRYHOR´YEV David    7A  
HRYHOR´YEVA Elizabete    4B  
LIMA Jorge    22B  
MAGALHÃES Simão    3B  
P. FERNANDES Tiago    22A  
PAIXÃO Patrícia    10C  
PEREIRA João    6A  
PEREIRA Rita    11B  
PINTO SILVA Paulo    7A  
RAMOS Diogo    25B  
SANTOS Nelson    23C  
SURGY Sérgio    2B  
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SCP SPORTING CLUBE DE PORTUGAL ALVES Jorge    28B  
BALEIZÃO José    15A  
CASTRO Paulo    13A  
CATTONI Duarte    14C  
COSTA Bruno    7C  
CUNHA Inês    24A  
DUBYEY Liliya    21A  
FÉLIX Nuno    8C  
FERREIRA António    14A  
FILIPE Josina    25A  
GOMES Nuno    26B  
NOGUEIRA Pedro    27B  
PARREIRA Maria João    26A  
RIBEIRO Henrique    22C  
RIBEIRO Luís    16A  
RIBEIRO Maria João    23A  
ROMÃO Rui    11C  
SILVA António    17A  

SEA SOC. EUTERPE ALHANDRENSE LOUSA Rodrigo    16B  
QUITÉRIO Catarina    21B  
RIBEIRO Sandra    10A  
RIBEIRO Simão    6B  
SALES Fernando    31A  

STVC SOC. TIRO DE VIANA DO CASTELO DURO José    32A  
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Recurvo Cadete Senhoras

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Meias
Finais

Finals

1 MARTINS Rita ACAL Arco Clube Ar Livre 507 /  1 -BYE- 6
2 ANTA Patrícia GCP Ginásio Clube Português 351 /  2 -BYE- 0
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Recurvo Cadete Homens

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Quartos
de Final

Meias
Finais

Finals

1 LOUSA Rodrigo SEA Soc. Euterpe Alhandrense 410 /  6 6 6 6
2 CATTONI Duarte SCP Sporting Clube de Portugal 597 /  1 6 6 0
3 ALVES João CCDS Centro Cult. Desporto Sintrens 575 /  2 7 5 6
4 BEIRÃO Gil GCP Ginásio Clube Português 414 /  5 6 2 0
5 RODRIGUES Tiago FAC Fernão Archery Clube 529 /  3 4 (114)
6 BASTOS Henrique FAC Fernão Archery Clube 434 /  4 4 (89)
7 VITORINO Pedro GCP Ginásio Clube Português 365 /  7 1 (68)
8 CHAN Gabriel RSC Real Sport Clube 313 /  8 0 (17)
9 PONCE Afonso GCP Ginásio Clube Português 183 /  9
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Recurvo Júnior Senhoras

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Meias
Finais

Finals

1 DUBYEY Liliya SCP Sporting Clube de Portugal 539 /  1 -BYE- 6 T.7*
2 QUITÉRIO Catarina SEA Soc. Euterpe Alhandrense 501 /  2 -BYE- 5 T.7
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Recurvo Júnior Homens

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Quartos
de Final

Meias
Finais

Finals

1 CARNEIRO Nuno CTAP Clube Tiro com Arco Porto 617 /  2 -BYE- 7 6
2 MATOS Tiago CFB Clube Futebol Benfica 630 /  1 -BYE- 6 4
3 P. FERNANDES Tiago RSC Real Sport Clube 483 /  4 6 2 6
4 RIBEIRO Henrique SCP Sporting Clube de Portugal 558 /  3 -BYE- 3 2
5 SANTOS Nelson RSC Real Sport Clube 417 /  5 0 (53)
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Recurvo Sénior Senhoras

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Quartos
de Final

Meias
Finais

Finals

1 DOMINGUES Raquel GCP Ginásio Clube Português 487 /  3 6 7 6
2 CUNHA Inês SCP Sporting Clube de Portugal 487 /  4 6 7 2
3 PARREIRA Maria João SCP Sporting Clube de Portugal 510 /  2 6 3 6
4 FILIPE Josina SCP Sporting Clube de Portugal 387 /  8 6 3 0
5 TKACHENKO Milana ACAL Arco Clube Ar Livre 597 /  1 5 (97)
6 FRÓIS Carla ABCPT Arco Besta e Caça 470 /  5 2 (80)
7 RIBEIRO Maria João SCP Sporting Clube de Portugal 459 /  6 2 (63)
8 MANO Luísa FCA Futebol Clube de Alverca 438 /  7 0 (43)
9 MAURÍCIO Marta FCA Futebol Clube de Alverca 216 /  9
10 JOÃO Sandra FCA Futebol Clube de Alverca 201 / 10
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Recurvo Sénior Homens

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Quartos
de Final

Meias
Finais

Finals

1 ALVES Jorge SCP Sporting Clube de Portugal 553 /  6 6 6 6
2 GONÇALVES Luís CFB Clube Futebol Benfica 605 /  1 6 6 4
3 LIMA Jorge RSC Real Sport Clube 564 /  4 7 5 6
4 VAQUINHAS Domingos CFB Clube Futebol Benfica 599 /  2 6 5 4
5 RAMOS Diogo RSC Real Sport Clube 579 /  3 4 (121)
6 ALCAPARRA Rui CCDS Centro Cult. Desporto Sintrens 546 /  8 2 (99)
7 DIAS Eduardo CCDS Centro Cult. Desporto Sintrens 549 /  7 2 (92)
8 NOGUEIRA Pedro SCP Sporting Clube de Portugal 559 /  5 1 (82)
9 BARATA Marco FCA Futebol Clube de Alverca 534 /  9
10 FANECA António FCA Futebol Clube de Alverca 530 / 10
11 VITORINO Márcio ACC Arco Clube das Caldas 523 / 11
12 ALMEIDA Guilherme RSC Real Sport Clube 522 / 12
13 MARQUES Filipe CVT Clube de Vela de Tavira 502 / 13
14 PACHECO Luís ACAL Arco Clube Ar Livre 501 / 14
15 ALVES Filipe CFB Clube Futebol Benfica 501 / 15
16 MARQUES Neal ACC Arco Clube das Caldas 483 / 16
17 FÉLIX Vítor ACC Arco Clube das Caldas 482 / 17
18 ROBERTO João CVT Clube de Vela de Tavira 482 / 18
19 DURO José STVC Soc. Tiro de Viana do Castelo 482 / 19
20 SILVA Paulo CCDS Centro Cult. Desporto Sintrens 478 / 20
21 CARVALHO Francisco CVT Clube de Vela de Tavira 476 / 21
22 FERREIRA Duarte FCA Futebol Clube de Alverca 471 / 22
23 SALES Fernando SEA Soc. Euterpe Alhandrense 456 / 23
24 FARIA Miguel FAC Fernão Archery Clube 455 / 24
25 MORAIS Bruno FCA Futebol Clube de Alverca 449 / 25
26 PARRACHO Daniel FCA Futebol Clube de Alverca 444 / 26
27 MESQUITA Sérgio CFP-TA Clube Futebol de Perosinho 424 / 27
28 ESTEVES Guilherme ACAL Arco Clube Ar Livre 389 / 28
29 SIMÕES Paulo FCA Futebol Clube de Alverca 379 / 29
30 BEATO Pedro JA Juventude Albicastrense 375 / 30
31 VICENTE Bruno FCA Futebol Clube de Alverca 371 / 31
32 CASINHAS Luís RSC Real Sport Clube 368 / 32
33 GOMES Nuno SCP Sporting Clube de Portugal 356 / 33
34 FERREIRA Mário RSC Real Sport Clube 122 / 34
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Recurvo Veterano Senhoras

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Meias
Finais

Finals

1 MARTINS Ana FAC Fernão Archery Clube 357 /  1 -BYE- 6
2 SILVA Helena ACAL Arco Clube Ar Livre 268 /  2 -BYE- 2
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Recurvo Veterano Homens

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Quartos
de Final

Meias
Finais

Finals

1 RIBEIRO Luís SCP Sporting Clube de Portugal 540 /  4 6 6 7
2 BALEIZÃO José SCP Sporting Clube de Portugal 547 /  2 6 6 3
3 ALMEIDA Carlos RSC Real Sport Clube 575 /  1 6 0 6
4 FRÓIS Daniel RSC Real Sport Clube 519 /  6 6 4 2
5 DOMINGUES Paulo GCP Ginásio Clube Português 547 /  3 0 (55)
6 ROGER Clerc CVT Clube de Vela de Tavira 521 /  5 0 (54)
7 FERREIRA António SCP Sporting Clube de Portugal 503 /  8 0 (46)
8 SILVA António SCP Sporting Clube de Portugal 510 /  7 0 (0)
9 DELGADO Ricardo ACAL Arco Clube Ar Livre 490 /  9
10 CASTRO Paulo SCP Sporting Clube de Portugal 480 / 10
11 SOARES João CVT Clube de Vela de Tavira 451 / 11
12 COSTA Aníbal CTAP Clube Tiro com Arco Porto 416 / 12
13 DUARTE Pedro RSC Real Sport Clube 340 / 13
14 SILVA Virgílio CTAP Clube Tiro com Arco Porto 299 / 14
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Compound Cadete Senhoras

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Meias
Finais

Finals

1 FERREIRA Inês RSC Real Sport Clube 122 /  1 -BYE- -BYE-
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Compound Cadete Homens

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Meias
Finais

Finals

1 DOMINGUES Guilherme RSC Real Sport Clube 476 /  1 -BYE- 109
2 CAPELO Francisco GCP Ginásio Clube Português 295 /  2 -BYE- 59
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Compound Júnior Senhoras

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Meias
Finais

Finals

1 PAIXÃO Patrícia RSC Real Sport Clube 462 /  1 -BYE- -BYE-
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Compound Júnior Homens

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Meias
Finais

Finals

1 FREIRE Diogo RSC Real Sport Clube 560 /  1 -BYE- -BYE-
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Compound Sénior Senhoras

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Quartos
de Final

Meias
Finais

Finals

1 CARDOSO Liliana ACAL Arco Clube Ar Livre 625 /  1 -BYE- 111 122
2 RIBEIRO Sandra SEA Soc. Euterpe Alhandrense 571 /  2 -BYE- 108 111
3 PEREIRA Rita RSC Real Sport Clube 555 /  3 -BYE- 63 118
4 FERREIRA Catarina RSC Real Sport Clube 477 /  4 -BYE- 84 108
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Sénior Homens

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Quartos
de Final

Meias
Finais

Finals

1 ALVES Cláudio RSC Real Sport Clube 678 /  1 138 136 139
2 BAPTISTA Rui CSP Centro Social de Prime 667 /  2 140 135 138
3 SIMÕES Nuno CSP Centro Social de Prime 666 /  3 139 134 136 T.8
4 RESENDE Carlos ADEP Assoc. Desp. Penamacorense 665 /  4 133 134 136 T.6
5 FÉLIX Nuno SCP Sporting Clube de Portugal 634 /  8 137
6 LANGAN Miguel ACAL Arco Clube Ar Livre 645 /  7 136
6 MAGALHÃES José CTAP Clube Tiro com Arco Porto 650 /  6 136
8 NOBRE João FCA Futebol Clube de Alverca 661 /  5 129
9 GUO Zhilai FCA Futebol Clube de Alverca 613 /  9
10 ALMEIDA Eduardo CTAP Clube Tiro com Arco Porto 611 / 10
11 CRUZ Luís ACAL Arco Clube Ar Livre 607 / 11
12 CORREIA Pedro FCA Futebol Clube de Alverca 598 / 12
13 CÂMARA Rui ACAL Arco Clube Ar Livre 594 / 13
14 PINTO SILVA Paulo RSC Real Sport Clube 574 / 14
15 COSTA Bruno SCP Sporting Clube de Portugal 555 / 15
16 FIGUEIRAS Marcelo CSP Centro Social de Prime 542 / 16
17 FERNANDES Leonardo RSC Real Sport Clube 542 / 17
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Veterano Homens

Final Ranking Individual

RANKINGS INDIVIDUAIS - CONFRONTOS

Rk Name NOC RR Score
Rank

Quartos
de Final

Meias
Finais

Finals

1 SANTOS José ACC Arco Clube das Caldas 610 /  2 129 119 124
2 ROMÃO Rui SCP Sporting Clube de Portugal 569 /  4 119 112 117
3 ALVES João Carlos RSC Real Sport Clube 621 /  1 116 101 119
4 FREIRE Francisco RSC Real Sport Clube 588 /  3 114 110 108
5 FREITAS Rui RSC Real Sport Clube 566 /  5 110
6 PATRIARCA Artur ACC Arco Clube das Caldas 554 /  6 108
7 GOMES João ACC Arco Clube das Caldas 481 /  7 106
7 GUIA José CCDS Centro Cult. Desporto Sintrens 461 /  8 106
9 ABRANTES Guilherme RSC Real Sport Clube 428 /  9
10 RAMOS António GCV Ginásio Clube Vilacondense 411 / 10
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Cadete Senhoras

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 507 1 MARTINS Rita ACAL

-Bye-

-Bye-

2/ 351 2 ANTA Patrícia GCP

MARTINS R (ACAL)

6 (23,21,24)

ANTA P (GCP)

0 (20,8,13)

07/04/2019
16:00

GOLD

MARTINS R (ACAL)

SILVER

ANTA P (GCP)

BRONZE
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Cadete Homens

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 597 1 CATTONI Duarte SCP 6 (25,21,16)

8/ 313 8 CHAN Gabriel RSC 0 (2,7,8)

5/ 414 5 BEIRÃO Gil GCP 6 (17,13,22,24,24)

4/ 434 4 BASTOS Henrique FAC 4 (20,17,19,16,17)

3/ 529 3 RODRIGUES Tiago FAC 4 (23,25,25,24,17)

6/ 410 6 LOUSA Rodrigo SEA 6 (28,24,25,24,26)

7/ 365 7 VITORINO Pedro GCP 1 (16,22,12,18)

2/ 575 2 ALVES João CCDS 7 (25,22,25,25)

CATTONI D (SCP)

6 (26,22,19,24)

BEIRÃO G (GCP)

2 (21,26,17,16)

LOUSA R (SEA)

6 T.10 (16,26,26,28,23)

ALVES J (CCDS)

5 T.9 (22,22,26,22,26)

CATTONI D (SCP)

0 (21,22,22)

LOUSA R (SEA)

6 (22,28,25)

BEIRÃO G (GCP)

0 (21,17,20)

ALVES J (CCDS)

6 (25,26,26)

GOLD

LOUSA R (SEA)

SILVER

CATTONI D (SCP)

BRONZE

ALVES J (CCDS)
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Júnior Senhoras

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 539 1 DUBYEY Liliya SCP

-Bye-

-Bye-

2/ 501 2 QUITÉRIO Catarina SEA

DUBYEY L (SCP)

6 T.7* (14,22,17,23,17)

QUITÉRIO C (SEA)

5 T.7 (17,22,16,19,23)

07/04/2019
16:00

GOLD

DUBYEY L (SCP)

SILVER

QUITÉRIO C (SEA)

BRONZE
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Júnior Homens

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 630 1 MATOS Tiago CFB

-Bye-

5/ 417 5 SANTOS Nelson RSC 0 (15,15,23)

4/ 483 4 P. FERNANDES Tiago RSC 6 (24,20,25)

3/ 558 3 RIBEIRO Henrique SCP

-Bye-

-Bye-

2/ 617 2 CARNEIRO Nuno CTAP

MATOS T (CFB)

6 (26,24,27,22)

P. FERNANDES T (RSC)

2 (26,5,27,18)

RIBEIRO H (SCP)

3 (20,27,15,23,19)

CARNEIRO N (CTAP)

7 (27,27,24,14,26)

MATOS T (CFB)

4 (24,16,25,27,26)

CARNEIRO N (CTAP)

6 (28,25,25,25,26)

P. FERNANDES T (RSC)

6 (13,20,15,23)

RIBEIRO H (SCP)

2 (16,14,11,15)

GOLD

CARNEIRO N (CTAP)

SILVER

MATOS T (CFB)

BRONZE

P. FERNANDES T (RSC)
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Sénior Senhoras

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 597 1 TKACHENKO Milana ACAL 5 T.6 (19,19,22,21,16)

8/ 387 8 FILIPE Josina SCP 6 T.10 (22,19,21,18,20)

5/ 470 5 FRÓIS Carla ABCPT 2 (26,20,20,14)

4/ 487 4 CUNHA Inês SCP 6 (24,25,24,16)

3/ 487 3 DOMINGUES Raquel GCP 6 (26,22,18,15)

6/ 459 6 RIBEIRO Maria João SCP 2 (12,25,16,10)

7/ 438 7 MANO Luísa FCA 0 (15,13,15)

2/ 510 2 PARREIRA Maria João SCP 6 (26,18,20)

FILIPE J (SCP)

3 (17,20,21,21,12)

CUNHA I (SCP)

7 (23,17,21,25,15)

DOMINGUES R (GCP)

7 (16,11,19,25,23)

PARREIRA MJ (SCP)

3 (16,29,15,20,17)

CUNHA I (SCP)

2 (22,19,15,18)

DOMINGUES R (GCP)

6 (26,24,14,21)

FILIPE J (SCP)

0 (20,18,19)

PARREIRA MJ (SCP)

6 (21,20,23)

GOLD

DOMINGUES R (GCP)

SILVER

CUNHA I (SCP)

BRONZE

PARREIRA MJ (SCP)
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Sénior Homens

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 605 1 GONÇALVES Luís CFB 6 (24,26,26,24)

8/ 546 8 ALCAPARRA Rui CCDS 2 (23,25,29,22)

5/ 559 5 NOGUEIRA Pedro SCP 1 (18,21,24,19)

4/ 564 4 LIMA Jorge RSC 7 (22,24,24,26)

3/ 579 3 RAMOS Diogo RSC 4 (26,23,26,23,23)

6/ 553 6 ALVES Jorge SCP 6 (27,18,24,29,25)

7/ 549 7 DIAS Eduardo CCDS 2 (23,18,27,24)

2/ 599 2 VAQUINHAS Domingos CFB 6 (27,22,24,28)

GONÇALVES L (CFB)

6 T.8 (24,24,24,18,24)

LIMA J (RSC)

5 T.7 (23,26,24,23,22)

ALVES J (SCP)

6 T.9 (26,27,23,27,24)

VAQUINHAS D (CFB)

5 T.8 (25,27,25,23,28)

GONÇALVES L (CFB)

4 (26,22,25,25,21)

ALVES J (SCP)

6 (26,28,25,22,26)

LIMA J (RSC)

6 (20,24,22,28,21)

VAQUINHAS D (CFB)

4 (23,19,26,25,19)

GOLD

ALVES J (SCP)

SILVER

GONÇALVES L (CFB)

BRONZE

LIMA J (RSC)
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Veterano Senhoras

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 357 1 MARTINS Ana FAC

-Bye-

-Bye-

2/ 268 2 SILVA Helena ACAL

MARTINS A (FAC)

6 (7,12,6,19)

SILVA H (ACAL)

2 (15,9,1,7)

07/04/2019
16:00

GOLD

MARTINS A (FAC)

SILVER

SILVA H (ACAL)

BRONZE
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Veterano Homens

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 575 1 ALMEIDA Carlos RSC 6 (24,23,24)

8/ 503 8 FERREIRA António SCP 0 (17,13,16)

5/ 521 5 ROGER Clerc CVT 0 (16,19,19)

4/ 540 4 RIBEIRO Luís SCP 6 (22,24,23)

3/ 547 3 DOMINGUES Paulo GCP 0 (16,21,18)

6/ 519 6 FRÓIS Daniel RSC 6 (23,27,23)

7/ 510 7 SILVA António SCP 0 (0,0,0)

2/ 547 2 BALEIZÃO José SCP 6 (21,2,17)

ALMEIDA C (RSC)

0 (21,23,12)

RIBEIRO L (SCP)

6 (28,26,23)

FRÓIS D (RSC)

4 (22,23,18,26,17)

BALEIZÃO J (SCP)

6 (27,20,21,20,19)

RIBEIRO L (SCP)

7 (21,20,25,27,23)

BALEIZÃO J (SCP)

3 (21,24,23,19,17)

ALMEIDA C (RSC)

6 (20,25,25,28)

FRÓIS D (RSC)

2 (20,25,23,24)

GOLD

RIBEIRO L (SCP)

SILVER

BALEIZÃO J (SCP)

BRONZE

ALMEIDA C (RSC)

AR_C75B Page 31/54Report Created: 07 Apr 2019 17:51 @ UTC+00:00



Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Cadete Senhoras

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 122 1 FERREIRA Inês RSC

-Bye-

FERREIRA I (RSC)

-Bye-

07/04/2019
16:00

GOLD

FERREIRA I (RSC)

SILVER

BRONZE
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Cadete Homens

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 476 1 DOMINGUES Guilherme RSC

-Bye-

-Bye-

2/ 295 2 CAPELO Francisco GCP

DOMINGUES G (RSC)

109

CAPELO F (GCP)

59

07/04/2019
16:00

GOLD

DOMINGUES G (RSC)

SILVER

CAPELO F (GCP)

BRONZE
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Júnior Senhoras

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 462 1 PAIXÃO Patrícia RSC

-Bye-

PAIXÃO P (RSC)

-Bye-

GOLD

PAIXÃO P (RSC)

SILVER

BRONZE
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Júnior Homens

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 560 1 FREIRE Diogo RSC

-Bye-

FREIRE D (RSC)

-Bye-

GOLD

FREIRE D (RSC)

SILVER

BRONZE
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Sénior Senhoras

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 625 1 CARDOSO Liliana ACAL

-Bye-

-Bye-

4/ 477 4 FERREIRA Catarina RSC

3/ 555 3 PEREIRA Rita RSC

-Bye-

-Bye-

2/ 571 2 RIBEIRO Sandra SEA

CARDOSO L (ACAL)

111

FERREIRA C (RSC)

84

PEREIRA R (RSC)

63

RIBEIRO S (SEA)

108

CARDOSO L (ACAL)

122

RIBEIRO S (SEA)

111

FERREIRA C (RSC)

108

PEREIRA R (RSC)

118

GOLD

CARDOSO L (ACAL)

SILVER

RIBEIRO S (SEA)

BRONZE

PEREIRA R (RSC)
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Sénior Homens

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 678 1 ALVES Cláudio RSC 138

8/ 634 8 FÉLIX Nuno SCP 137

5/ 661 5 NOBRE João FCA 129

4/ 665 4 RESENDE Carlos ADEP 133

3/ 666 3 SIMÕES Nuno CSP 139

6/ 650 6 MAGALHÃES José CTAP 136

7/ 645 7 LANGAN Miguel ACAL 136

2/ 667 2 BAPTISTA Rui CSP 140

ALVES C (RSC)

136

RESENDE C (ADEP)

134

SIMÕES N (CSP)

134

BAPTISTA R (CSP)

135

ALVES C (RSC)

139

BAPTISTA R (CSP)

138

RESENDE C (ADEP)

136 T.6

SIMÕES N (CSP)

136 T.8

GOLD

ALVES C (RSC)

SILVER

BAPTISTA R (CSP)

BRONZE

SIMÕES N (CSP)
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Veterano Homens

Final Round

RONDAS ELIMINATÓRIAS E FINAL - EMPARELHAMENTO INDIVIDUAL

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 621 1 ALVES João Carlos RSC 116

8/ 461 8 GUIA José CCDS 106

5/ 566 5 FREITAS Rui RSC 110

4/ 569 4 ROMÃO Rui SCP 119

3/ 588 3 FREIRE Francisco RSC 114

6/ 554 6 PATRIARCA Artur ACC 108

7/ 481 7 GOMES João ACC 106

2/ 610 2 SANTOS José ACC 129

ALVES JC (RSC)

101

ROMÃO R (SCP)

112

FREIRE F (RSC)

110

SANTOS J (ACC)

119

ROMÃO R (SCP)

117

SANTOS J (ACC)

124

ALVES JC (RSC)

119

FREIRE F (RSC)

108

GOLD

SANTOS J (ACC)

SILVER

ROMÃO R (SCP)

BRONZE

ALVES JC (RSC)
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Cadete Senhoras

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 60m-1 60m-2 10+X's X's Score 

1 013B MARTINS Rita ACAL 274 / 1 233 / 1 5 0 507
2 013A ANTA Patrícia GCP 155 / 2 196 / 2 2 0 351
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Cadete Homens

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 60m-1 60m-2 10+X's X's Score 

1 014C CATTONI Duarte SCP 294 / 1 303 / 1 12 4 597
2 016C ALVES João CCDS 287 / 2 288 / 2 13 6 575
3 015B RODRIGUES Tiago FAC 259 / 3 270 / 3 5 0 529
4 014B BASTOS Henrique FAC 203 / 5 231 / 5 4 3 434
5 014A BEIRÃO Gil GCP 212 / 4 202 / 6 2 0 414
6 016B LOUSA Rodrigo SEA 162 / 8 248 / 4 3 1 410
7 015A VITORINO Pedro GCP 191 / 6 174 / 7 4 1 365
8 015C CHAN Gabriel RSC 163 / 7 150 / 8 2 1 313

9 016A PONCE Afonso GCP 108 / 9 75 / 9 0 0 183
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Júnior Senhoras

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 70m-1 70m-2 10+X's X's Score 

1 021A DUBYEY Liliya SCP 272 / 1 267 / 1 9 3 539
2 021B QUITÉRIO Catarina SEA 252 / 2 249 / 2 7 1 501
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Júnior Homens

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 70m-1 70m-2 10+X's X's Score 

1 022B MATOS Tiago CFB 312 / 1 318 / 1 19 6 630
2 023B CARNEIRO Nuno CTAP 304 / 2 313 / 2 18 5 617
3 022C RIBEIRO Henrique SCP 284 / 3 274 / 3 8 2 558
4 022A P. FERNANDES Tiago RSC 224 / 4 259 / 4 3 0 483
5 023C SANTOS Nelson RSC 204 / 5 213 / 5 2 0 417
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Sénior Senhoras

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 70m-1 70m-2 10+X's X's Score 

1 025C TKACHENKO Milana ACAL 297 / 1 300 / 1 10 3 597
2 026A PARREIRA Maria João SCP 256 / 3 254 / 2 9 5 510
3 024C DOMINGUES Raquel GCP 264 / 2 223 / 6 5 2 487
4 024A CUNHA Inês SCP 244 / 4 243 / 4 2 2 487
5 026C FRÓIS Carla ABCPT 234 / 5 236 / 5 2 1 470
6 023A RIBEIRO Maria João SCP 211 / 7 248 / 3 0 0 459
7 026B MANO Luísa FCA 221 / 6 217 / 7 1 1 438
8 025A FILIPE Josina SCP 184 / 8 203 / 8 2 0 387

9 025B MAURÍCIO Marta FCA 91 /10 125 / 9 0 0 216
10 024B JOÃO Sandra FCA 100 / 9 101 /10 0 0 201

AR_C73A Page 43/54Report Created: 07 Apr 2019 16:13 @ UTC+00:00



Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Sénior Homens

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 70m-1 70m-2 10+X's X's Score 

1 029A GONÇALVES Luís CFB 304 / 2 301 / 1 16 7 605
2 028A VAQUINHAS Domingos CFB 303 / 3 296 / 2 14 5 599
3 025B RAMOS Diogo RSC 306 / 1 273 / 7 11 5 579
4 022B LIMA Jorge RSC 278 / 7 286 / 3 9 2 564
5 027B NOGUEIRA Pedro SCP 274 / 8 285 / 4 7 1 559
6 028B ALVES Jorge SCP 283 / 5 270 / 8 9 3 553
7 021C DIAS Eduardo CCDS 273 /10 276 / 6 8 1 549
8 022C ALCAPARRA Rui CCDS 289 / 4 257 /13 7 1 546

9 024A BARATA Marco FCA 257 /14 277 / 5 6 0 534
10 026A FANECA António FCA 273 / 9 257 /12 6 1 530
11 025C VITORINO Márcio ACC 259 /13 264 /10 4 0 523
12 024B ALMEIDA Guilherme RSC 282 / 6 240 /20 6 0 522
13 029C MARQUES Filipe CVT 250 /15 252 /16 4 2 502
14 031C PACHECO Luís ACAL 261 /12 240 /19 6 1 501
15 030A ALVES Filipe CFB 245 /17 256 /14 4 1 501
16 024C MARQUES Neal ACC 262 /11 221 /24 4 0 483
17 026C FÉLIX Vítor ACC 216 /26 266 / 9 8 1 482
18 028C ROBERTO João CVT 223 /24 259 /11 5 2 482
19 032A DURO José STVC 250 /16 232 /22 5 1 482
20 023C SILVA Paulo CCDS 231 /20 247 /17 4 0 478
21 027C CARVALHO Francisco CVT 242 /18 234 /21 8 1 476
22 021A FERREIRA Duarte FCA 216 /25 255 /15 6 4 471
23 031A SALES Fernando SEA 212 /27 244 /18 2 0 456
24 030B FARIA Miguel FAC 227 /22 228 /23 4 0 455
25 025A MORAIS Bruno FCA 229 /21 220 /25 7 1 449
26 023A PARRACHO Daniel FCA 226 /23 218 /26 2 0 444
27 031B MESQUITA Sérgio CFP-TA 239 /19 185 /29 5 2 424
28 030C ESTEVES Guilherme ACAL 191 /30 198 /27 1 0 389
29 022A SIMÕES Paulo FCA 192 /29 187 /28 5 2 379
30 032B BEATO Pedro JA 190 /32 185 /29 3 1 375
31 027A VICENTE Bruno FCA 190 /31 181 /32 6 3 371
32 021B CASINHAS Luís RSC 193 /28 175 /33 2 1 368
33 026B GOMES Nuno SCP 174 /33 182 /31 1 0 356
34 023B FERREIRA Mário RSC 74 /34 48 /34 0 0 122
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Veterano Senhoras

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 60m-1 60m-2 10+X's X's Score 

1 017A MARTINS Ana FAC 152 / 1 205 / 1 1 1 357
2 017B SILVA Helena ACAL 119 / 2 149 / 2 1 0 268
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Recurvo Veterano Homens

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 60m-1 60m-2 10+X's X's Score 

1 015B ALMEIDA Carlos RSC 280 / 1 295 / 1 8 2 575
2 015A BALEIZÃO José SCP 272 / 3 275 / 3 12 3 547
3 017B DOMINGUES Paulo GCP 271 / 4 276 / 2 8 3 547
4 016A RIBEIRO Luís SCP 269 / 6 271 / 4 3 0 540
5 016C ROGER Clerc CVT 267 / 7 254 / 5 5 3 521
6 014B FRÓIS Daniel RSC 269 / 5 250 / 6 6 1 519
7 017A SILVA António SCP 273 / 2 237 /10 8 2 510
8 014A FERREIRA António SCP 254 / 8 249 / 7 0 0 503

9 016B DELGADO Ricardo ACAL 245 / 9 245 / 8 4 3 490
10 013A CASTRO Paulo SCP 242 /10 238 / 9 3 1 480
11 015C SOARES João CVT 234 /11 217 /12 1 1 451
12 014C COSTA Aníbal CTAP 199 /12 217 /11 2 0 416
13 013B DUARTE Pedro RSC 188 /13 152 /13 0 0 340
14 013C SILVA Virgílio CTAP 148 /14 151 /14 3 2 299
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Cadete Senhoras

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 50m-1 50m-2 10+X's X's Score 

1 008C FERREIRA Inês RSC 106 / 1 16 / 1 1 0 122
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Cadete Homens

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 50m-1 50m-2 10+X's X's Score 

1 009C DOMINGUES Guilherme RSC 264 / 1 212 / 1 3 0 476
2 008A CAPELO Francisco GCP 170 / 2 125 / 2 2 0 295
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Júnior Senhoras

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 50m-1 50m-2 10+X's X's Score 

1 010C PAIXÃO Patrícia RSC 240 / 1 222 / 1 3 1 462
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Júnior Homens

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 50m-1 50m-2 10+X's X's Score 

1 011C FREIRE Diogo RSC 294 / 1 266 / 1 10 3 560
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Sénior Senhoras

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 50m-1 50m-2 10+X's X's Score 

1 009A CARDOSO Liliana ACAL 319 / 1 306 / 1 18 5 625
2 010A RIBEIRO Sandra SEA 297 / 2 274 / 2 13 1 571
3 011B PEREIRA Rita RSC 283 / 3 272 / 3 12 4 555
4 009B FERREIRA Catarina RSC 252 / 4 225 / 4 6 4 477
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Sénior Homens

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 50m-1 50m-2 10+X's X's Score 

1 008A ALVES Cláudio RSC 334 / 1 344 / 1 37 16 678
2 005A BAPTISTA Rui CSP 333 / 2 334 / 4 29 10 667
3 006A SIMÕES Nuno CSP 332 / 3 334 / 3 34 12 666
4 009B RESENDE Carlos ADEP 325 / 7 340 / 2 29 10 665
5 006B NOBRE João FCA 329 / 5 332 / 5 31 9 661
6 008B MAGALHÃES José CTAP 326 / 6 324 / 6 22 5 650
7 006C LANGAN Miguel ACAL 330 / 4 315 / 7 25 11 645
8 008C FÉLIX Nuno SCP 323 / 8 311 / 8 16 5 634

9 004B GUO Zhilai FCA 308 /12 305 / 9 17 5 613
10 007B ALMEIDA Eduardo CTAP 309 /11 302 /10 16 4 611
11 005C CRUZ Luís ACAL 313 / 9 294 /12 14 3 607
12 005B CORREIA Pedro FCA 299 /13 299 /11 13 6 598
13 004C CÂMARA Rui ACAL 311 /10 283 /14 14 5 594
14 007A PINTO SILVA Paulo RSC 289 /14 285 /13 7 0 574
15 007C COSTA Bruno SCP 281 /16 274 /15 10 4 555
16 004A FIGUEIRAS Marcelo CSP 272 /17 270 /16 10 3 542
17 009A FERNANDES Leonardo RSC 282 /15 260 /17 8 0 542
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Campo Principal do
Complexo Desportivo do
Real Sport Clube

7 Apr 2019

2ª Prova do Campeonato Nacional de Campo 2019

Compound Veterano Homens

Qualification Round

RESULTS Depois de 72 flechas

Rank Back No.Name NOC 50m-1 50m-2 10+X's X's Score 

1 011A ALVES João Carlos RSC 311 / 1 310 / 1 14 5 621
2 010B SANTOS José ACC 308 / 2 302 / 2 15 3 610
3 012A FREIRE Francisco RSC 303 / 4 285 / 3 12 3 588
4 011C ROMÃO Rui SCP 304 / 3 265 / 6 8 0 569
5 009C FREITAS Rui RSC 292 / 5 274 / 4 11 3 566
6 011B PATRIARCA Artur ACC 282 / 6 272 / 5 12 1 554
7 012B GOMES João ACC 264 / 7 217 / 8 8 2 481
8 010C GUIA José CCDS 243 / 8 218 / 7 7 3 461

9 010A ABRANTES Guilherme RSC 235 / 9 193 / 9 5 2 428
10 012C RAMOS António GCV 227 /10 184 /10 4 0 411
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